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Fördelning av föreningsstöd 2014 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Föreningsstödet för 2014 fördelas enligt förvaltningens 

förslag. 

 

2. Idrottsförvaltningen ges i uppdrag att utreda en ny bi-

dragsform för öppen verksamhet med inriktning mot de 

prioriterade målgrupperna i det idrottspolitiska program-

met. 

 

 

 

Olof Öhman Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
I ärendet föreslår förvaltningen hur bidragen till föreningslivet 

ska fördelas under 2014. Kommunfullmäktige har för kommande 

år beslutat om en satsning på 15 miljoner kronor för barn och 

unga inom idrottsnämndens ansvarsområde. I förvaltningens för-

slag till verksamhetsplan för 2014 har 2 miljoner kronor av dessa 

gått till ökat föreningsstöd. Den satsningen och övriga förändrin-

gar beskrivs mer detaljerat under respektive bidragsrubrik i ären-

det. Den totala summan för idrottsnämndens föreningsstöd före-

slås vara 51,7 miljoner kronor. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 
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Förvaltningens förslag 
Kommunfullmäktige beslutade i budgeten för 2014 att göra en 

idrottssatsning på 15 miljoner kronor på barn och ungdomar. 

Inom ramen för den satsningen föreslår förvaltningen i verksam-

hetsplanen att idrottsnämnden utökar ramen för föreningsstöd 

med 2 miljoner kronor till 51,7 miljoner kronor. 

 

Nedan följer en sammanställning av förvaltningens förslag till 

fördelning av föreningsstödet för 2014 med en redovisning av 

budget och prognos för 2013. 

 

  Budget Prognos Budget 

Bidragsform 2013 2013 2014 

Medlemsaktivitetsbidrag 20,1 19,5 19,5 

Ledarutbildningsbidrag 2,2 1,5 1,8 

Lägerbidrag 1,5 1,0 1,2 

Hyresbidrag och investeringsbidrag 12,6 9,5 11,8 

Verksamhetsstöd 2,7 3,3 2,2 

Särskilda insatser (tidigare under verksamhetsstöd)     2,6 

Funktionshindrade 2,3 3,5 3,8 

Ridsport 2,5 2,5 2,5 

4H-gårdar 2,4 2,6 2,4 

SISU idrottsutbildarna 1,2 1,2 1,2 

Ungdomsledarstipendier 0,2 0,2 0,2 

EuroGames     0,5 

Idrottsbonus 2,0 2,0 2,0 

Summa (mkr) 49,7 46,8 51,7 

Medlemsaktivitetsbidrag 

Medlemsaktivitetsbidraget är basen i stadens stöd till föreningsli-

vet och ger ett stöd till alla bidragsberättigade föreningar, baserat 

på antal medlemmar och hur stor verksamhet som genomfördes 

föregående år. Bidraget är utformat så att varje deltagartillfälle 

ger ett bidrag som är beroende på deltagarnas ålder. 

 

1,50 kr per medlemsaktivitet för åldern 7-9 år 

3 kr per medlemsaktivitet för åldern 10-12 år 

6 kr per medlemsaktivitet för åldern 13-16 år 

7 kr per medlemsaktivitet för åldern 17-20 år 

5 kr per medlemsaktivitet för äldre än 20 år (funktionsnedsatta) 

 

Förvaltningen föreslår oförändrade bidragsnivåer för 2014. 

Däremot är totalbeloppet anpassat till förväntat resultat 2013, 

vilket är något lägre än budgeterat. 
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Ledarutbildningsbidrag 

Ledarna är viktiga för att garantera kvalitet i en förenings verk-

samhet och merparten av föreningarna ser stödet som en förut-

sättning för att kunna utbilda sina ledare. Varje förening har en 

ram som är beroende av antalet bidragsberättigade medlemmar. 

De första 500 medlemmarna ger 75 kr vardera, medlem 501 till 

1 000 ger 50 kr, därutöver ger varje medlem 25 kr. 

 

I år har ledarutbildningsbidraget inte utnyttjats fullt ut. Förvalt- 

ningen föreslår därför en sänkning till 2014. 

Lägerbidrag 

Lägerbidrag är en viktig del i föreningens arbete med att skapa 

sammanhållning och öka klubbkänslan i föreningen. Bidraget ges 

för läger med övernattning i samband med veckoslut eller skolor-

nas lov. Bidraget är för närvarande 35 kr per lägerdag och delta-

gare och varje förening har ett tak på fem lägerdagar per bidrags-

berättigad medlem i föreningen. Det totala anslaget har inte ut-

nyttjats och förvaltningen föreslår därför en sänkning till 2014. 

Hyresbidrag 

Hyresbidraget är ett generellt bidrag som kan sökas av alla före-

ningar som äger eller har kontrakt på en lokal. 

 

Hyresbidraget är för närvarande 30 000 kr i ett fast stöd för loka-

len plus ett rörligt bidrag med 600 kr per bidragsberättigad med-

lem. Hyresbidraget täcker maximalt 90 procent av hyresbeloppet. 

Det finns ett tak för hyresbidraget på fem basbelopp (för 2014 

motsvarande 222 000 kronor) för en förening. 

 

Förvaltningen bedömer att allt fler föreningar kommer att söka 

detta bidrag under 2014 men att det finns utrymme i befintlig 

budget att möta den ökade efterfrågan. 

 

Förvaltningen föreslår också att ansökan ska göras i anslutning 

till ansökningsperioden för medlemsaktivitetsstöd den 15 febru-

ari. 

Investeringsbidrag 

Investeringsbidrag kan föreningar söka vid ny-, till- eller om-

byggnad av en anläggning. Det har blivit vanligare att föreningar 

söker investeringsbidrag för större projekt än tidigare. Två aktu-

ella exempel är Ängby IF och Hässelby SK som söker stöd för 

varsitt samarbetsprojekt för konstgräs på sin respektive hemma-

arena. Tanken är att föreningen, idrottsnämnden och idrottslyftet 
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ska samfinansiera konstgräs på befintliga grusplaner. Bidraget 

föreslås vara oförändrat för 2014. 

Verksamhetsstöd 

Vissa typer av föreningar/organisationers verksamhet och lokaler 

är av sådan natur att de inte kan omfattas av det generella hyres-

bidraget. Det gäller: 

 

 Stockholms Studenters IF som får ett stöd för verksam-

heten i sin idrottshall vid Stockholms universitet. 

 Stockholms Orienteringsförbund som får stöd för kart-

framställning. 

 Stockholms Schackförbund som får stöd för verksam-

heten vid Stockholms schacksalonger 

 S:t Göranskommittén som får stöd för att underhålla 

scoutstugor och båtar. 

 KFUM Fryshuset Basket som får stöd för sin 

nolltaxeberättigade verksamhet i Fryshuset. 

 Hacksjöbanans föreningsråd som får ett regionalt stöd för 

sin skyttebana, i samarbete med Huddinge och Botkyrka 

kommun. 

 Stockholms Segelflygklubb som får stöd för sitt arrende 

av Långtora flygfältsområde. 

 

Förvaltningen föreslår följande bidrag för dessa verksamheter 

under 2014. 

 

Verksamhetsstöd 2014 

Stockholms studenters IF 250 000 

Stockholms orienteringsförbund 250 000 

Stockholms schackförbund 250 000 

S:t Göranskommittén 300 000 

KFUM Fryshuset Basket 440 000 

Hacksjöbanans föreningsråd 485 000 

Stockholms Segelflygklubb 250 000 

Summa 2 225 000 

Särskilda insatser 

Bidraget avser riktade insatser till barn- och ungdomsföreningar 

och deras samarbetsorganisationer. I synnerhet beviljas bidrag för 

verksamhet som inriktar sig på jämställdhet, integration och ny-

skapande verksamhet. För särskilda insatser föreslås totalt  

2,65 miljoner kronor avsättas. 
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Öppen verksamhet – utredning av nytt bidrag 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden ger ett uppdrag att ut-

reda en ny bidragsform som riktar sig till öppna verksamheter 

med inriktning mot de prioriterade grupperna i det idrottspolitiska 

programmet. Förvaltningen rekommenderar att stödet bör ges i 

någon form av ledarbidrag. 

 

Utredningen kan presenteras innan sommaren och, förutsatt be-

slut i idrottsnämnden, aktiveras till det andra halvåret 2014. 

 

Särskilda insatser 2014 

Stockholmsalliansen 275 000 

Stockholms Ungdom (fd SUS) 250 000 

Idrottslyftet 300 000 

MY-mässan 350 000 

Lovverksamhet med föreningar i sam-   

arbete med stadsdelsförvaltningar 525 000 

Lov- och prova-på verksamhet med   

4H-gårdarna 200 000 

Idrottsevenemang för ungdomar 250 000 

RFSL Egalia 300 000 

En snabb slant 200 000 

Summa 2 650 000 

 

Stockholmsalliansen 

Ett viktigt arbete för staden är insatser mot det idrottsanknutna 

våldet. Idrottsnämnden har beviljat Stockholmsalliansen (Ham-

marby, Djurgården och AIK) ett årligt stöd för deras arbete mot 

supportervåldet. Förvaltningen föreslår ett något minskat bidrag 

för 2014. Detta svarar bättre mot föreningens tidigare bokslut. 

 

Stockholms ungdom 

Organisationen Stockholms ungdom (tidigare SUS, Stockholms 

läns Ungdoms Samarbetsorganisation) är viktig i sin roll som 

företrädare för distriktsorganisationerna i kontakt med staden, 

landstinget med flera. 

 

Stockholms ungdom bevakar att föreningslivets villkor inte för-

sämras och genom deltagande i olika nätverk verkar Stockholms 

ungdom också för ett starkare föreningsliv med särskilt fokus på 

ungas organisering. Förvaltningen föreslår ett oförändrat bidrag. 
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Idrottslyftet 

Förvaltningen har sedan Idrottslyftet/Handslaget startade, försökt 

vara ett stöd till Stockholms Idrottsförbund i dess arbete med att 

ge fler Stockholmsungdomar chans att prova på olika idrotter. 

Flertalet kommuner i länet har också sett Idrottlyftet som en möj-

lighet att få fler ungdomar att börja med en idrott och många har 

ställt egna resurser till förfogande. 

 

Sedan 2011 har idrottsnämnden beviljat stöd för att på ett bättre 

sätt nå ut med idrottslyftssatsningar i vissa stadsdelar. Det gäller 

framför allt stadsdelsnämndsområdena Spånga-Tensta, Rinkeby-

Kista, Enskede-Årsta-Vantör (med särskild inriktning på Råg-

sved), Skärholmen samt innerstaden. 

 

Förvaltningen föreslår att Stockholms Idrottsförbund beviljas 

samma stöd för 2014 att riktas till nätverken i nämnda områden. 

 

Prova på-verksamhet och lovaktiviteter 

Sedan flera år har förvaltningen gett stöd till föreningar som vill 

genomföra prova på-verksamhet för skollovslediga ungdomar i 

bland annat Liljeholmshallen. De senaste åren har stödet riktats 

till främst Järvafältet, Skärholmen och Rågsved. Ett samarbete 

med stadsdelsförvaltningarna runt Järvafältet har utvecklats. 

 

4H-gårdarna har under många år genomfört verksamhet för skol-

lovslediga ungdomar. Verksamheten är mycket populär och når 

även många ungdomar med funktionsnedsättning. 

 

Förvaltningen föreslår att satsningen fortsätter under nästa år och 

att 1,1 miljoner kronor avsätts för lov- och prova på-verksamhet. 

I det stödet ingår även stödet till Höstlovskul och prova på-mäs-

san MY. MY arrangeras i Stockholmsmässan under delar av jul-

lovet. 

 

Idrottsevenemang för ungdomar 

Varje år genomförs många mindre idrottsevenemang i Stockholm 

där merparten riktar sig till barn och ungdomar. Framför allt de 

lite mindre idrotterna/verksamheterna har förhållandevis stora 

kostnader och det är svårt att klara evenemangen ekonomiskt.  

Främst är det tävlingsmaterial och lokalhyror som påverkar kost-

naderna. Förvaltningen föreslår på grund av lägre efterfrågan än 

budgeterat ett något minskat stöd till dessa evenemang. 
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Egalia 

Egalia är en träffpunkt som drivs av RFSL för ungdomar med 

könsöverskridande identitet eller uttryck. Verksamheten är unik 

och viktig. Egalia är nu en förebild för liknande verksamheter 

som öppnas på olika platser i landet. Förvaltningen anser att 

Egalias verksamhet är av största vikt och vill därför öka stödet 

med 50 000 kronor. 

 

EuroGames 

Under 2015 står Stockholm värd för EuroGames. Inför tävlingar-

na kommer staden och EuroGames organisation att erbjuda ut-

bildningar och informationsmöten. 

 

Målet med dessa är att öka kunskapsnivån och kompetensen hos 

idrottsförvaltningens personal samt föreningar i Stockholms stad, 

gällande HBTQ-personers erfarenheter och villkor inom idrotten. 

 

Antal träffar, utbildningar och möten kommer att utformas under 

samarbetet mellan företrädare från EuroGames Stockholm och 

idrottsförvaltningen. De första träffarna sker i början av 2014 

med uppföljning under oktober/november samt vidare under 

2015. 

 

Förvaltningen föreslår att EuroGames ges ett utbildningsbidrag 

på 500 000 kronor. 

 

En snabb slant 

Bidraget En snabb slant är ett stipendium på maximalt 10 000 

kronor som stockholmsungdomar i åldrarna 13-20 kan ansöka om 

för att genomföra aktiviteter för andra ungdomar. Antalet genom-

förda projekt håller sig på en jämn nivå. Förvaltningen föreslår 

oförändrat stöd för 2014. 

Verksamhet för personer med funktionsnedsättning 

Idrottsnämnden betalar lokalhyran för Fritidsgården för döva 

ungdomar, DUKIS. De har fått ökade hyreskostnader och stödet 

föreslås förändras med motsvarande belopp, 200 500 kronor.  

 

Här ligger också stöd på nästan 1,7 miljoner kronor till Stock-

holms Handikappidrottsförbund för drift av Beckomberga sim- 

och idrottshall. 
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Funktionshindrade 2014 

FUB, Föreningen för utvecklingsstörda barn,   

ungdomar och vuxna, för fredagsdanser 280 000 

DUKIS, Fritidsgården för döva ungdomar,   

för hyra och verksamhetsstöd 1 600 000 

Lunk i kring, handikappridning 200 000 

Stockholms Handikappidrottsförbund, drift-   

och föreningsbidrag för Beckombergahallen  1 680 000 

Summa 3 760 000 

Stöd till ridsport 

Stödet avser stöd till fritidsledare på tio ridanläggningar. Bidraget 

administreras av Ryttaralliansen i Stockholm som är en samar-

betsorganisation för ridsportföreningarna i Stockholms stad. Bi-

draget föreslås vara oförändrat för 2014. 

Stöd till 4H-gårdar  

Stödet är ett verksamhetsbidrag och fördelas till gårdarna via 

4H:s egen organisation. 4H gör en viktig insats då de särskilt sti-

mulerar många flickors intresse för djur. De gör också en stor 

social insats med sin pedagogik människa/djur som metod i ung-

domsrelaterade sociala problem. Gårdarna och pedagogiken är 

också en glädjekälla för barn, ungdomar och vuxna med funkt-

ionsnedsättning. Bidraget föreslås vara oförändrat för 2014. 

Stöd till SISU-idrottsutbildarna  

SISU idrottsutbildarna är idrottsrörelsens utbildningsorganisa-

tion. Idrottsförvaltningen och SISU har ett nära samarbete. Bland 

annat genomförs utbildningar för nybildade föreningar. Bidraget 

föreslås vara oförändrat för 2014. 

Ungdomsledarstipendier 

Idrottsnämnden delar årligen ut tretton stipendier till ungdomsle-

dare och föreningar inom det lokala föreningslivet i staden. Sti-

pendiaterna har gjort insatser som föranleder särskild uppmärk-

samhet. Tre stipendier är avsatta för ledare inom handikappföre-

ningar. Den sammantagna kostnaden för stipendierna uppgår till 

200 000 kr och gäller även kostnader för själva stipendieutdelnin-

gen. 

Idrottsbonus 

Under 2013 har hittills sex föreningar fått idrottsbonus för att rik-

ta sig till fysiskt inaktiva i de prioriterade målgrupperna. Varje 

förening har stöd av en kontaktperson från SISU som är knuten 

till varje projekt. Under vår och höst har seminarier och utbild-
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ningar erbjudits till föreningarna som har idrottsbonusprojekt för 

att lära sig mer om de grupper som är fysiskt inaktiva samt få me-

toder att nå personer som är underrepresenterade i föreningen. 

 

Förvaltningen har under 2013 låtit göra en utvärdering av idrotts-

bonus för att ta reda på vilka som nås av bidraget, se vilka meto-

der som fungerar bra samt se hur idrottsbonusen kan bli bättre. 

Utifrån de resultat som utvärderingen kommer att ge föreslår för-

valtningen förbättringar för att nå de resultat som förväntas av id-

rottsbonusen. Till nämndsammanträdet i december kommer re-

sultaten från utvärderingen att presenteras. Förvaltningen föreslår 

oförändrat stöd under 2014. 

 

Idrottsbonus 

Projekt beslutade 2012-2014 2013 2014 

  FK Bromma 140 000 100 000 

  Rågsveds IF 140 000 100 000 

  Tensta 4H 75 000 75 000 

  IK Bolton 68 000 38 000 

  Älvsjö AIK 112 000 73 600 not* 

 Årsta AIK 200 000 200 000 

  JKS Basket 100 000 100 000 

  Summa 835 000 686 600 

  
 

    Projekt beslutade 2013-2016 2013 2014 2015 

 Heleneborgs BK 200 000 200 000 180 000 not* 

Stockholmskorpen 200 000 200 000 200 000 

 Rinkeby boxning 200 000 200 000 200 000 

 Shanta IF 115 000 55 000   

 Sthlm Dance Space 90 000 127 000 127 000 

 Akropol BBK 20 000 168 000 168 000 

 Summa 825 000 950 000 875 000 
 Totalt/år 1 660 000 1 636 600 875 000 
  

Not. Älvsjö AIK 

Föreningen har begärt att få använda en liten del av 2013 års stöd för 

verksamhet i januari 2014. Förvaltningen har inget att invända mot det. 

Beslut fattas i särskilt ärende. 

 

Not. Heleneborgs BK 

Föreningen har lämnat in en ansökan om stöd för verksamhet under 

2015. Idrottsnämnden fattar beslut om det i särskilt ärende. För att öka 

tydligheten i denna tabell har det ansökta beloppet för 2015 tagits med. 

________ 


